
RNDr. Miroslav Kubásek, Ph.D.

EnviWeb s.r.o.



Historie projektu

červen 2012 ‐ spuštění projektu
prosinec 2012 ‐ záštita MŽP
leden 2013 – zapojení do Recyklohraní

únor 2013 – administrace pro obce – pilot

březen 2013 – administrace pro obce

duben 2013 – 1000‐tá černá skládka
25.4.2013 – první veřejná prezentace projektu



Cíle projektu ZmapujTo.cz

boj proti nelegálním skládkám

určen všem, jimž se nelíbí černé skládky v 
našich městech, vesnicích, v přírodě a 
především s tím chtějí něco udělat
uživatel dokáže skládku nahlásit jednoduše a 
rychle díky mobilním aplikacím a formuláři
aplikaci pro města a obce, přehled o tom, kde 
se skládky a přeplněné kontejnery nachází



Princip ZmapujTo.cz



www.ZmapujTo.cz



Mobilní aplikace

Android, iPhone, webový formulář
Další projekty: TrashOut, Geocaching



Interaktivní mapa (1)



Interaktivní mapa (2)



Detail černé skládky



Administrace pro obce (1)



Administrace pro obce (2)



Administrace pro obce (3)



Administrace pro obce (4)



Administrace pro obce ‐ widget



Administrace pro obce – e‐mail



Přínosy ZmapujTo.cz pro obce
informuje veřejnost o problematice a ekonomické náročnosti likvidace černých 
(nelegálních) skládek

dáváte občanům na vědomí, že berete problematiku černých skládek vážně
šetří náklady na zjišťování nových skládek na Vašem území

včasné zjištění skládky znamená nižší náklady na její odstranění
umožňuje snadné zaměření skládek i v nepřehledném terénu vč. zjištění
parcelního čísla
snižuje náklady na odstraňování skládek díky možnému zapojení iniciativních 
skupin a dalších organizací

zabránění škod většího rozsahu (kontaminace vod, riziko požárů,...)
zvýšení bezpečnosti, prevence úrazů (děti, zvířata,...)
může přispět k rychlejšímu dopadení původců
v konečném důsledku přispívá k samotné prevenci tvorby nelegálních skládek

Služba je zdarma, dostupné DEMO



Statistika
Nahlášeno již 1216 černých skládek
Uklizeno již 151 černých skládek
Zapojeno 14 obcí, městských částí, organizací
Přes 400 uživatelůmobilních aplikací

Denní počty hlášení skládek



Média
Problematika černých skládek a jejich mapování je 
mediálně zajímavé téma

za dobu existence projektu ZmapujTo.cz vyšlo přes 
100 článků v různých internetových médiích, více jak 
30 článků v tištěných periodikách
podařilo se nám také informovat o projektu i 
posluchače Českého rozhlasu Radiožurnál, stanice 
Leonardo a objevili jsme se s mapováním černých 
skládek i ve zpravodajství České televize a v hlavních 
zprávách televize Barrandov



Recyklohraní
Ve spolupráci se společností ELEKTROWIN a.s. jsme se zapojili 
do recyklačního programu RECYKLOHRANÍ, aneb Ukliďme si 
svět!
Cílem úkolu bylo aby žáci základních a středních škol hledali v 
okolí své školy, obce nebo svého města černé skládky.
Akce trvala necelé dva měsíce a zapojilo se do ní celkem 75 
škol, které nahlásily 121 nových černých skládek. 



Skládky – chráněná území



Skládky – přeplněné kontejnery



Skládky – opuštěné objekty



Skládky – vlakové koridory



Skládky – věčné pneumatiky



Skládky – pachatel neznámý?



Skládky – zahrádkářské kolonie



Skládky – cesty za obcí



Skládky – jak se rodí skládka?



Skládky – prevence, řešení?



Skládky – co na to lidé?
uz minule som psala, ze chci 
nahlasit skladku jen ji jeste 
nemam ofocenu, minule som 
teda jela kolem ze to nafotim, ale 
parkoval tam starsi pan, mysleal 
som si, ze si nebera hnuj z pole 
co je vedle a kdyz som jela domu 
tak vidim ze pribudla velika 
lednice...skoda, ze som toho 
pana nenafotila...
V.V.

jen povzdech ... Asi před dvěma 
lety se manželovi podařilo 
vyfotografovat dodávku a jejího 
řidiče jak vyhazuje odpad na 
černé skládce, fotodokumentaci 
předal Policii ČR a požádal do 
protokolu o informace jak bude 
přestupek řešen. Nikdy již
informaci nedostal a černá
skládka je na svém místě dál.
I.S.

Mám pocit, že celé Stodůlky jsou skládka (a na jiných sídlištích to asi nebude jinak).. 
odpadky na sebemenším kousku zeleně.. jsem pro kompletní úklid 
MĚSTA/REPUBLIKY a to včetně vajglů! Jinak se to všechno vsákne a otrava půdy 
budiž zpečetěna...:(
A.H.

Jestli vydrží počasí, 
sednu na kolo, do 
kapsy dám foťák, do 
druhé radiostanici 
VX8 (GPS a APRS) a 
pak mě asi někdo 
"zabije" za 
zveřejnění pravdy!
J.S.

Zdroj: facebook



Děkuji za pozornost.

Dotazy, diskuse…


